

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES №. 015, DE 27 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (Ceunes) da Universidade Federal do Espírito Santo (Ufes) usando de atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Digital nº. 23068.010139/2023-87;

CONSIDERANDO a necessidade de composição de Comissão Especial (CES) para avaliação da promoção docente, da Classe D para a Classe E, conforme o art. 16º da Resolução Nº. 52/2017 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – Cepe/Ufes;

CONSIDERANDO aprovação da Plenária, por unanimidade, da indicação de nomes para compor a Comissão Especial, na Sexta Sessão Ordinária do Conselho Departamental do Ceunes, realizada no dia vinte e sete de março de 2023;

RESOLVE:

1. Compor a Comissão Especial para avaliação da promoção do docente Eduardo Perini Muniz, lotado no Departamento de Ciências Naturais do Centro Universitário Norte do Espírito Santo, conforme segue:

Comissão Especial (CES)		
Membro	Instituição	E-mail
Jose Abdalla Helayël Neto	Centro Brasileiro de Pesquisas	josehelayel@gmail.com
	Físicas	
José Domingos Ardison	Centro de Desenvolvimento da	jdr@cdtn.br
	Tecnologia Nuclear	Ja. & cat
	Instituto Federal de Educação,	
Pedro Leite Barbieri	Ciência e Tecnologia do Espírito	pedro.leite@ifes.edu.br
	Santo (IFES)	
José Rafael Cápua Proveti	Universidade Federal do Espírito	proveti@gmail.com
	Santo (UFES)	provene binameoni



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO GABINETE DA DIREÇÃO

2. A Comissão Especial tem o prazo de 30 (trinta) dias, a partir do recebimento do processo, para a conclusão dos trabalhos, remetendo o processo à Direção do Centro que dará os encaminhamentos legais.

São Mateus (ES), 27 de março de 2023.

Luiz Antonio Favero Filho Diretor do Ceunes/Ufes